D Dallmeiler

Dallmeier electronic ~ Cranachweg 1 93051 Regensburg ~ Germany

An alle
Dallmeier Geschéaftspartner

Regensburg, 14.01.2011

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Wachstum der letzten Monate im Bereich Recorder und Kameras forderte uns hinsichtlich der
Bauteilebeschaffung stark heraus.

Weltweit war in den letzten zwélf Monaten eine deutlich erhéhte Nachfrage nach Rohstoffen, wie
Kupfer, Stahlblech oder Kunststoffen und elektronischen Komponenten zu verzeichnen. Die daraus
resultierenden Preissteigerungen flhrten flr unser Unternehmen bei der Beschaffung zu
erheblichen Mehrkosten.

Gerade beim Einkauf von elektronischen Bauelementen kdmpften wir in den letzten Monaten nicht
nur mit regularen Preiserhdhungen, sondern mussten dartber hinaus teure Zukaufe auf dem Spot
Markt tatigen, um unsere Lieferfahigkeit aufrecht zu erhalten.

Vor allem essentielle Komponenten sind von erheblichen Preissteigerungen — teilweise im
zweistelligen prozentualen Bereich — betroffen. In den vergangenen Jahren haben wir gréBtenteils
von der Weitergabe dieser Preissteigerungen an unsere Kunden abgesehen. Trotz diverser
Kosteneinsparungsprogramme ist es uns nun leider nicht mehr méglich, die Preissteigerungen bei
der Beschaffung ganz abzufangen. In der Hoffnung einer baldigen Marktstabilisierung, geben wir
jedoch lediglich einen Teil der tatsachlich entstandenen Preissteigerungen an Sie weiter, in dem wir
ab 01. Marz 2011 unsere Preise nur fr einige wenige Produkte erhéhen (siehe Anlage).

Wir bitten um Ihr Verstandnis fir diese Preisanpassungen und freuen uns Uber eine weiterhin flr
alle Parteien erfolgreiche Geschéftsbeziehung.

Mit freundlichen GrliBen

Dallmeier electronic GmbH & Co. KG

— ST

//- |'.llr’ II_
roA - f
\ . ]

! !

! \J (e I
s Feil v

Director Sales ™
National / International

1/2

Dallmeier electronic GmbH & Co.KG Komplementarin: Tel. +49 941 8700-0 Volksbank Regensburg
Sitz der Gesellschaft: Regensburg Dallmeier GmbH Fax +49 941 8700-180 BLZ 75090000
Amtsgericht Regensburg HRA 6827 Geschéftsfihrer: Dieter Dallmeier info@dallmeier-electronic.com Konto 651400

Ust-Id.-Nr. DE813790649 Amtsgericht Regensburg HRB 9085 www.dallmeier-electronic.com IBAN DE72750900000000651400



Dallmeier electronic w Cranachweg 1 w 93051 Regensburg wGermany

Dallmeier electronic GmbH & Co.KG
Sitz der Gesellschaft: Regensburg
Amtsgericht Regensburg HRA 6827

Ust-Id.-Nr. DE813790649

D Dallmeiler

Preisanderungen zum 01.03.2011

DLS 4

DLS 4 Bank
DLS 8

DLS 8 PLUS
DLS 16

DLS 16 PLUS
DMS 80
DMS 80 Bank
DMS 160
DMS 160 Bank
VNS 16
PVS 7

Komplementérin:

Dallmeier GmbH

Geschéftsfihrer: Dieter Dallmeier
Amtsgericht Regensburg HRB 9085

2/2

2600,-€
2600,-€
3100,-€
3300,-€
3600,-€
3800,-€
3400,-€
3600,-€
3900,-€
4100,-€
1930,-€
3960,-€

Tel. +49 941 8700-0

Fax +49 941 8700-180
info@dallmeier-electronic.com
www.dallmeier-electronic.com

Volksbank Regensburg
BLZ 75090000
Konto 651400

IBAN DE72750900000000651400



