

Dallmeier electronic Cranachweg 1 93051 Regensburg Germany

An alle Dallmeier Geschäftspartner

Regensburg, 14.01.2011

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Wachstum der letzten Monate im Bereich Recorder und Kameras forderte uns hinsichtlich der Bauteilebeschaffung stark heraus.

Weltweit war in den letzten zwölf Monaten eine deutlich erhöhte Nachfrage nach Rohstoffen, wie Kupfer, Stahlblech oder Kunststoffen und elektronischen Komponenten zu verzeichnen. Die daraus resultierenden Preissteigerungen führten für unser Unternehmen bei der Beschaffung zu erheblichen Mehrkosten.

Gerade beim Einkauf von elektronischen Bauelementen kämpften wir in den letzten Monaten nicht nur mit regulären Preiserhöhungen, sondern mussten darüber hinaus teure Zukäufe auf dem Spot Markt tätigen, um unsere Lieferfähigkeit aufrecht zu erhalten.

Vor allem essentielle Komponenten sind von erheblichen Preissteigerungen – teilweise im zweistelligen prozentualen Bereich – betroffen. In den vergangenen Jahren haben wir größtenteils von der Weitergabe dieser Preissteigerungen an unsere Kunden abgesehen. Trotz diverser Kosteneinsparungsprogramme ist es uns nun leider nicht mehr möglich, die Preissteigerungen bei der Beschaffung ganz abzufangen. In der Hoffnung einer baldigen Marktstabilisierung, geben wir jedoch lediglich einen Teil der tatsächlich entstandenen Preissteigerungen an Sie weiter, in dem wir ab 01. März 2011 unsere Preise nur für einige wenige Produkte erhöhen (siehe Anlage).

Wir bitten um Ihr Verständnis für diese Preisanpassungen und freuen uns über eine weiterhin für alle Parteien erfolgreiche Geschäftsbeziehung.

Mit freundlichen Grüßen

Dallmeier electronic GmbH & Co. KG

i.V. Roland Fell Director Sales

National / International



Dallmeier electronic w Cranachweg 1 w 93051 Regensburg w Germany

Preisänderungen zum 01.03.2011

DLS 4	2600,-€
DLS 4 Bank	2600,-€
DLS 8	3100,-€
DLS 8 PLUS	3300,-€
DLS 16	3600,-€
DLS 16 PLUS	3800,-€
DMS 80	3400,-€
DMS 80 Bank	3600,-€
DMS 160	3900,-€
DMS 160 Bank	4100,-€
VNS 16	1930,-€
PVS 7	3960,-€